



# CITTÀ DI PIOSSASCO

PROVINCIA DI TORINO

**Registrata il 13/09/2013**  
**al n. 302 del Registro**  
**Generale delle determinazioni**

**ORIGINALE**   
**C O P I A**

## DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI

### PERSONALE E CONTRATTI

### D E T E R M I N A Z I O N E

**OGGETTO:** Contributo a favore dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture - Periodo: gennaio - aprile 2013. Impegno di spesa e liquidazione.

L'anno duemilatredici, il giorno dodici del mese di settembre nel proprio ufficio,

### IL DIRETTORE GENERALE

Richiamati:

- Il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013 approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 44 del 03.07.2013;
- La deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 24.07.2013 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'esercizio finanziario 2013;

Dato atto:

- che la responsabilità dell'esecuzione dei singoli PEG i quali costituiscono impegno di spesa a tutti gli effetti, è affidata ai Dirigenti e/o Responsabili di Settore ai quali compete la relativa attività gestionale;
- che il presente provvedimento rientra nell'ambito dell'impegno di cui al Cap. P.E.G n. 1049/10 del bilancio 2013;

Rilevato che con Decreto Sindacale n. 6 del 12.07.2011 il Direttore / Segretario Generale è stato formalmente incaricato della Dirigenza del Dipartimento Servizi Amministrativi e Finanziari ai sensi dell'art. 21, co. 5 del nuovo ROUS approvato con deliberazione G.C. 82/2011;

Vista la deliberazione del 10 gennaio 2007, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 12 del 16.01.2007, con la quale l'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, ha determinato, per l'anno 2007, l'ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento ed ha, altresì, approvato le istruzioni operative rivolte agli anzidetti soggetti ai fini dell'applicazione della deliberazione sopra citata;

Vista la deliberazione del 21.12.2011 "Attuazione dell'art. 1, commi 56 e 67, della Legge 23/12/2005 n. 266, per l'anno 2012", con la quale l'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, ha rideterminato le fasce e gli importi di contribuzione, nonché le fattispecie di esenzione dalla contribuzione, dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, rimandando, ai fini del versamento delle contribuzioni medesime, alle istruzioni operative pubblicate sul sito dell'Autorità e disponibili al seguente indirizzo: <http://www.avcp.it/riscossioni.html>;

Atteso che:

- le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori di cui agli artt. 32 e 207 del D.Lgs. n. 163/2006 nonché gli operatori economici che intendono partecipare a procedure di scelta del contraente attivate dai soggetti di cui sopra sono tenuti a versare un contributo a favore dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, per gli importi stabiliti dalla citata deliberazione del 21.12.2011 e precisamente:

<b>IMPORTO POSTO A BASE DI GARA (in migliaia di euro)</b>	<b>Quota stazioni appaltanti (in euro)</b>	<b>Quota operatori economici (in euro)</b>
Inferiore a € 40.000	ESENTE	ESENTE
Uguale o maggiore a € 40.000 e inferiore a € 150.000	€ 30,00	ESENTE
Uguale o maggiore a € 150.000 e inferiore a € 300.000	€ 225,00	€ 20,00
Uguale o maggiore a € 300.000 e inferiore a € 500.000	€ 225,00	€ 35,00
Uguale o maggiore a € 500.000 e inferiore a € 800.000	€ 375,00	€ 70,00
Uguale o maggiore a € 800.000 e inferiore a € 1.000.000	€ 375,00	€ 80,00
Uguale o maggiore a € 1.000.000 e inferiore a € 5.000.000	€ 600,00	€ 140,00
Uguale o maggiore a € 5.000.000 e inferiore a € 20.000.000	€ 800,00	€ 200,00
Uguale o maggiore a € 20.000.000	€ 800,00	€ 500,00

- le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori di cui agli artt. 32 e 207 del D.Lgs. n. 163/2006 sono tenute al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza dei "Pagamenti mediante avviso" (MAV), emessi dall'Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo;

- le disposizioni di cui alla deliberazione dell'Autorità sono entrate in vigore il 01.01.2012 e risultano a tutt'oggi in vigore;

Dato atto che:

- è stato emesso il bollettino MAV n. 01030495996361715 relativo al periodo “gennaio – aprile 2013”;
- che tale bollettino riguarda le seguenti gare:

<b>Data Pubblicazione Gara</b>	<b>Oggetto Gara</b>	<b>Importo Gara (€)</b>	<b>Importo Contributo (€)</b>	<b>Denominazione Centro di Costo</b>
22-11-2012	REMOTIZZAZIONE SERVER SISTEMA INFORMATICO COMUNALE...	119.900,00	30,00	AFFARI GENERALI
18-01-2013	AFFIDAMENTO FORNITURA GAS METANO DI TUTTE LE UTENZ...	180.000,00	225,00	SERVIZI AL TERRITORIO
29-03-2013	SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DELLE SCUOLE DI P...	411.796,00	225,00	SERVIZI ALLA PERSONA
01-03-2013	REALIZZAZIONE DEL PROGETTO VIVAIO III ANNO - PRES...	80.000,00	30,00	SERVIZI AL TERRITORIO

Dato atto inoltre che la procedura relativa alla “remotizzazione del server del sistema informatico comunale” è stata avviata nel corso del 2012 e che l’impegno di spesa per il contributo all’Autorità di Vigilanza è stato adottato con la determinazione n. 445/2012 (impegno n. 1340/12);

Ritenuto che occorre liquidare la relativa spesa di complessivi Euro 510,00 come segue:

- per Euro 480,00, mediante l’adozione di impegno di spesa e relativa liquidazione sul cap. 1049/10 del Bilancio per il corrente esercizio;
- per Euro 30,00, mediante liquidazione di pari importo, imputando la spesa all’impegno n. 1340/2012;

- Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;
- Visto lo Statuto Comunale;
- Visti i Regolamenti Comunali di Contabilità e dei Contratti;

## **D E T E R M I N A**

1. di impegnare, per le motivazioni in premessa enunciate, la somma di € 480,00= sul cap. PEG 1049/10 del bilancio per l’esercizio finanziario 2013, a fronte di parziale copertura delle spese di contribuzione a favore dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per il periodo gennaio – aprile 2013;

2. di liquidare la somma complessiva di Euro 510,00 a copertura del bollettino MAV n. 01030495996361715 relativo al periodo “gennaio – aprile 2013”, emesso dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, servizi e forniture, come segue:

- per Euro 480,00, mediante liquidazione dell’impegno di cui al punto 1) del presente dispositivo;
- per Euro 30,00, mediante liquidazione dell’impegno già adottato con determinazione n. 445/2012 (impegno n. 1340/12 sub 1);

3. di dare atto che la liquidazione dovrà essere effettuata tramite il bollettino MAV n. 01030495996361715 a favore dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per il periodo gennaio – aprile 2013;

4. di comunicare la presente al Sindaco e/o Assessore competente, al Collegio dei Revisori dei Conti e di rimetterne copia al Responsabile del Servizio Finanziario.

Il Proponente

F.to POSSETTO Paola

Il Direttore Generale

F.to PAROLA Corrado

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, comma 4°, T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267);

Imp./Acc. n°	Cap.	INT.	SIOPE
2013/910/0	U 1049/10	1.01.02.05.15	1569
2012/1340/1	U 1049/10	1.01.02.05.15	1569

Lì, 13/09/2013

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO**

F.to PATRIZIA MALANO

---

Copia conforme all'originale.

**IL RESPONSABILE SERVIZIO**  
**IL SEGRETARIO GENERALE**

Piovasco, lì \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

---

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio, nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 5 della Legge 18.06.2009 n. 69 come modificata dalla L. 26.02.2010 n. 25) per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal \_\_\_\_\_

Piovasco, lì \_\_\_\_\_

**IL MESSO COMUNALE**

\_\_\_\_\_

**IL SEGRETARIO GENERALE**

Visto il referto di Pubblicazione del Messo Comunale,

**ATTESTA**

Che la presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni con decorrenza dal \_\_\_\_\_

Piovasco, lì \_\_\_\_\_

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

\_\_\_\_\_